
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, spraw, aby nasza wola  
była zawsze Tobie oddana * i abyśmy szczerym sercem  

służyli Twojemu majestatowi. Amen. 
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w Warszawie 
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Prawidło tygodnia:  
„W trzech przypadkach twe usta pełne są mądrości i roztropności:  

gdy wyznajesz własne nieprawości, gdy wielbisz i dzięki składasz Panu,  
gdy przemawiasz ku zbudowaniu. W połowie powinieneś wielbić Pana,  

a wreszcie, gdy starczy mądrości, także budować bliźniego”.                                  
- św. Bernard  
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Z okazji rewolucji węgierskiej  

w 1956 roku odbędzie się  

Msza święta w dniu 22 października br.  

o godz. 10.00 w Parafii św. Stefana  

(ul. Czerniakowska 137 

00-720 Warszawa).  

 

 

CZYTANIE I        Iz 45, 1. 4-6 
Król Cyrus narzędziem Boga 
Tak mówi Pan o swym pomazańcu, Cyrusie: «Ja mocno ująłem go za prawi-
cę, aby ujarzmić przed nim narody i królom odpiąć broń od pasa, aby otwo-
rzyć przed nim podwoje, żeby się bramy nie zatrzasnęły. Przez wzgląd na 
mego sługę, Jakuba, Izraela, mojego wybrańca, nadałem ci twój tytuł, bardzo 
zaszczytny, chociaż Mnie nie znałeś. Ja jestem Pan, i nie ma innego. Poza 
Mną nie ma boga. Przypaszę ci broń, chociaż Mnie nie znałeś, aby wiedziano 
od wschodu słońca aż do zachodu, że poza Mną nie ma nic. Ja jestem Pan i 
nikt poza Mną». 

Pośród narodów głoście chwałę Pa-
na. 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
śpiewaj Panu, ziemio cała. 
Głoście Jego chwałę wśród wszystkich 
narodów, * 
rozgłaszajcie Jego cuda pośród wszystkich 
ludów. 
Wielki jest Pan, godzien wszelkiej chwały, 
* 
budzi trwogę najwyższą, większą niż inni 
bogowie. 
Bo wszyscy bogowie pogan są tylko ułudą, 

* 
Pan zaś stworzył niebiosa. 
Oddajcie Panu, rodziny narodów, * 
oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego po-
tęgę. 
Oddajcie Panu chwałę należną Jego imie-
niu, * 
przynieście dary i wejdźcie na Jego dzie-
dzińce. 
Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku, * 
zadrżyj, ziemio cała, przed Jego obliczem. 
Głoście wśród ludów, że Pan jest królem, * 
będzie sprawiedliwie sądził ludy. 

CZYTANIE II          1 Tes 1, 1-5b 
Paweł dziękuje Bogu za wiarę, nadzieję i miłość Tesaloniczan 
Paweł, Sylwan i Tymoteusz do Kościoła Tesaloniczan w Bogu Ojcu i Panu 
Jezusie Chrystusie. Łaska wam i pokój! Zawsze dziękujemy Bogu za was 
wszystkich, wspominając o was nieustannie w naszych modlitwach, pomni 
przed Bogiem i Ojcem naszym na wasze dzieło wiary, na trud miłości i na 
wytrwałą nadzieję w Panu naszym, Jezusie Chrystusie. Wiemy, bracia przez 
Boga umiłowani, o wybraniu waszym, bo nasze głoszenie Ewangelii wśród 
was nie dokonało się samym tylko słowem, lecz mocą i działaniem Ducha 
Świętego oraz wielką siłą przekonania. 

EWANGELIA         Mt 22, 15-21 
Oddajcie cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga 
Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Posła-
li więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu po-
wiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w  

Jawicie się jako źródło światła w świecie, 
trzymając się mocno Słowa Życia. 



 

 

prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę 
ludzką. Powiedz nam więc, jak ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cezaro-
wi, czy nie?» Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie 
Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu 
denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: 
«Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cezarowi to, co należy do 
cezara, a Bogu to, co należy do Boga». 
 

 
Rozważanie 
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Mt 22, 15-21 

Czy wolno płacić podatek 
/ Łk 10, 25-37 / 
 

 Być bliźnim - to być człowiekiem. Człowiek im bliższy jest drugiemu, 
tym bardziej jest sobą. „Tylko przez drugiego, poprzez bycie z drugim, do-
chodzi człowiek do samego siebie” / Ratzinger /. Przed nami na ołtarzu Sa-
marytanin ludzkości. 
 Z Ewangelii czytanej 9 bm. wynika, że bliźnim naszym jest każdy po-
trzebujący. Katechizm: Pod hasłem – „bliźni” jest 40 miejsc wskazanych w 
Katechizmie. Wyjaśnień. Np. P. 1974 - Istotą doskonałości Nowego Prawa 
jest przykazanie miłości Boga i bliźniego. 
 Materia nigdy nie będzie w stanie wytworzyć ducha. Duchowy wymiar 
może zaszczepić materii wyłącznie istota inteligentna. Innej możliwości nie 
ma” / Peter Seewald - Kiedy znów zacząłem myśleć o Bogu, 2009, s. 54 /. 
„Nadzieja sprawia, że rośnie miłość, a miłość sprawia, że rośnie nadzieja” - 
pisze Święty Alfons Liguory.                                                                                                                                  
 Co należy do Boga? Wiara. Chrzest - sakrament wiary. Jego celem jest 
chwała Boga. „Bóg domaga się naszej obecności. Bóg chce, abyśmy szczegól-
nie Jego włączali w nasze życie. Należy więc to, co Boskie oddać Bogu. Bóg 
jest Tym, który prowadzi ludzi. Bóg jest Panem historii. Niech więc ta nie-
dziela pozwoli nam umocnić dzieło naszej wiary” - pisał Bp Jan Szlaga w 
książce: „Przy stole Słowa Bożego”, s. 181 /. Chrzest jest zaproszeniem na 
ucztę - czytaliśmy tydzień temu w homilii w „Gościu Niedzielnym”. 
Każda ziemia jest święta                                                                                                      
Odkąd Jezus ją uprawiał                                                                                                    
Odkąd stworzyciel stwarzał                                                                                             
Odkąd tata skropił potem                                                                                             
Odkąd dzieciaki jadły truskawki prosto z krzaka                                                                    
Z umorusanymi buziami                                                                                                      
 

 

 

Odkąd pojawił się człowiek                                                                                                  
Świątynia Pańska                                                                                                                   
Każda ziemia stała się święta / S. Stefania CSFN Bogumiła Janiak, Przygo-
dy Pszczoły z Exultetu, 2013, s. 71 / 
 Cezarowi denara - Bogu miłość, czytam tytuł pewnej homilii / A. Na-
piórkowski OSPPE, 2013, s. 327 /. 
 12 października czytaliśmy Ewangelię pt. Natrętny przyjaciel. W nocy 
przyszedł do przyjaciela pożyczyć chleba. „Chociażby nie wstał i nie dał z te-
go powodu, że jest jego przyjacielem, to z powodu jego natręctwa wstanie i 
da mu, ile potrzebuje” / Łk 11, 8 /. Natręctwo - to jest wytrwałość. Dlatego 
odpowiadamy ludziom, że modlitwa wtedy jest dobra, gdy jest wytrwała. 
Przyjeżdżaj szybko                                                                                                                   
bo Jezusa nam brakuje                                                                                                        
Przyjeżdżaj, a nie zwlekaj                                                                                                        
Bo już nikt nie potrafi interpretować naszego życia                                                          
Przyjeżdżaj                                                                                                                                 
Bo „namiętności do Słowa” brak / S. Stefania… s. 15 / 
 W 2009 r. rekolekcje dla księży na Bielanach prowadził O. Leon Kna-
bit. Mówił: Msza św. to nie tylko liturgia, ale Msza życia. W innych religiach 
czegoś brakuje. Jak się czyta Pismo Święte, nabiera się tego aromatu. Nie 
musimy znać cytatów. Czytam Pismo Święte i jeśli mam ludzi przed sobą, to 
wiem, co mam powiedzieć. Msza Święta to nasza defilada. O 6-ej rano: Panie 
otwórz wargi moje. Ornat przed jedzeniem. 
Jestem pszczołą z Exultetu                                                                                             
Zbieram pyłki kwiatowe                                                                                                         
Na Całunie Turyńskim z Palestyny 
Jestem pszczołą z Exultetu                                                                                              
Karmię się pyłkami kwiatów                                                                                                      
Z Całunu Turyńskiego 
Jestem pszczołą z Exultetu                                                                                                         
A Jezus pachnącym kwiatem                                                                                             
Woń Jego uwiodła mnie 
Dlatego jestem pszczołą z Exultetu                                                                                      
Na każdym rogu ulicy                                                                                                                
I czasami pachnę / S. Stefania… s. 35 /. 
 25 lat temu widziałem Całun na wystawie w Turynie. Srebrny Jubile-
usz. Spotkanie jest opisane w „Dzienniku Proboszcza” na stronie 43. Kiedy 
opowiadałem, że tylko to jedno zdanie miałem w głowie: Pokój zostawiam 
wam, pokój mój daję wam. Nie lękajcie się”, pewien ksiądz powiedział: takie 
jest przesłanie Zmartwychwstania. 
 

Ks. Stanisław Stradomski 



 

 

 
*** 

 Franciszek zachęcił do podjęcia modlitwy, postu i pokuty w intencji 
pokoju w dniu 27 października. Zaproszenie jest skierowane do katolików 
jak również do wyznawców innych religii. 
 Papież powiedział, że ofiar przybywa, a sytuacja w Gazie jest tragiczna. 
Apelował, aby robić co tylko możliwe, by uniknąć katastrofy humanitarnej. 
Przyznał, że niepokoi możliwość rozwinięcia się konfliktu. Tymczasem na 
świecie jest otwartych już wiele frontów wojennych. „Niech umilknie broń, 
niech będzie usłyszany krzyk biednych i dzieci o pokój. Wojna nie rozwiąże 
żadnego problemu. Sieje tylko śmierć i zniszczenie. Zwiększa nienawiść. 
Zwielokratnia odwet” – podkreślił Papież. Dodał, że wojna usuwa przyszłość. 
Zachęcam wierzących, aby w tym konflikcie wzięli jedną stronę, stronę po-
koju, „Nie tylko słowami, ale modlitwą” – apelował Papież. 
 Mając to na uwadze, Papież wezwał do dnia postu, modlitwy i pokuty 
w piątek 27 października, do którego zaprosił osoby „różnych wyznań chrze-
ścijańskich, tych należących do innych religii i wszystkich tych, którzy pielę-
gnują sprawę pokoju na świecie, aby przyłączyli się według własnego uzna-
nia. Tego wieczoru o godz. 18.00 w Bazylice św. Piotra przeżyjemy w duchu 
pokuty godzinę modlitwy, aby błagać o pokój, pokój na tym świecie. Proszę 
wszystkie Kościoły partykularne o udział w przygotowaniu podobnych ini-
cjatyw angażujących Lud Boży” – apelował Papież Franciszek. 
 

Źródło: www.episkopat.pl 
 

*** 
 

Ogłoszenia parafialne, 22.10.2023 - cz. 1/2 
 
 

1.Kościół Powszechny obchodzi dziś Światowy Dzień Misyjny, zwany też Nie-
dzielą Misyjną. Zbiórka na tacę w całej Polsce jest przeznaczona na misje. 
Bóg zapłać za składane ofiary! 
2.Dziś podczas Mszy św. o godz. 10.00 będziemy gościć (gościliśmy) Wspól-
notę węgierską z Panią Ambasador Orsolyą Kovács. To dzień Narodowego 
Święta Węgier – pamiątka węgierskiego powstania przeciw reżimowi komu-
nistycznemu, które wybuchło dokładnie 23 X 1956 roku. Po Mszy św. 
Wspólnota węgierska upamiętni swoje Święto składając znicze w miejscu 
pamięci w ogrodzie szkolnym Sióstr. 
3.We wtorek (24 X) zapraszamy na kolejne zebranie Parafialnej Rady Dusz-
pasterskiej na godz. 19.15 do refektarza na plebanii.  
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Intencje mszalne 

Poniedziałek – 23  X AD 2023 
6.30 W podziękowaniu za otrzymane 
łaski z prośbą o dalszą Bożą opiekę dla 
Brygidy i Jerzego z okazji urodzin  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej   
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 13) 
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 22)  i 
Andrzeja DYRKACZA w 17 rocz. śm. 
18.30  + Bartosza ŁUKASZEWICZA     
Wtorek – 24 X AD 2023 Wspomnie-
nie św. Antoniego Marii Clareta   
6.30 W int. S. Marleny – imieninowa   
8.00 W intencji o potrzebne łaski dla 
Marii  
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 14) 
17.30 +Jana, Karolinę, Helenę, Henry-
ka i Elżbietę METLERSKICH  
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 23)   
Środa – 25 X AD 2023 
6.30 O Boże błogosławieństwo  dla 
Marty i Michała z okazji 10 rocz. ślubu 
oraz potrzebne łaski dla ich dzieci  
6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 15) 
8.00 Mieczysława-Wiktora ROSZ-
KOWSKIEGO w miesiąc po pogrzebie  
17.30 + Alicję KIRKOR-KOWALSKĄ w 
18 rocz. śm.  
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 24)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

 W intencji Panu Bogu wiadomej   
Czwartek – 26 X AD 2023   
 6.30 O Boże błogosławieństwo dla Ur-
szuli i Daniela z okazji 11 rocz. ślubu 
oraz potrzebne łaski dla ich dzieci      
6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 16) 
8.00 + Annę NOWAK  
17.30 + Jerzego FILIPOWICZA w 8 
rocz. śm. oraz Gabrielę FILIPOWICZ w 
10 rocz. śm. i zm. z Rodziny 
18.30 + Mariannę STEFANIAK 
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 25)   
 

Piątek – 27 X AD 2023 
6.30 W intencji s. Sabiny–imieninowa 
6.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 17) 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej   
8.00 + Stanisława BARTOSIKA  
17.30  
18.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 26)   
18.30 + Sabinę i Stanisława DRAP-
CZYŃSKICH   
Sobota – 28 X AD 2023 Święto św. 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
6.30 + Irenę KISS    
8.00 + Tadeusza KOC i zm. z rodz. 
KOSIŃSKICH i KOC 
8.00 Mariana SUCHANA w 3 rocz. 
śm. oraz jego siostrę Dorotę MAJEW-
SKĄ-SUCHAN w 43 rocz. śm.  
17.30 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 27)   
17.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 18) 
18.30 + Adelę WIERZCHOŃ w 17 
rocz. śm. i Jana Wierzchoń 
18.30 + Tadeusza KOMENDANTA w 
2 rocz. śm.    
29 października AD 2023 
XXX. Niedziela zwykła 
7.00W intencji S. Violetty – imienino-
wa   
8.30 + Bartłomieja SOWĘ w 5 rocz. 
śm., Marię SOWA i Natalię NIEM-
CZYK 
8.30 + Emila SZYMUTA (Greg. 19)   
10.00 W int. Pawła z okazji 18 rocz. 
urodzin o łaskę zdrowia i Boże błogo-
sławieństwo  
11.30 + Jana, Helenę i Teresę JANU-
SZÓW   
13.00 + Barbarę DYRKACZ (Greg. 28)   
17.00 W int. dziękczynnej Marty i Sła-
womira w 20 rocz. ślubu z prośbą o 
Boże błogosławieństwo      
19.00 + Tadeusza BARTOSIAKA w 1 
rocz. śm.        
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2 
XXIX Niedziela Zwykła 

22 października 2023 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

 
4.Papież Franciszek ogłosił dzień modlitwy i postu w intencji pokoju w Ziemi 

Świętej i Palestynie na ten piątek (27 X). 
5.Do końca października sprawujemy codziennie nabożeństwa różańcowe o 

godz. 18.00. Dzieci, które uczestniczą w nabożeństwie o godz. 17.00 we 
wtorki i czwartki prosimy o przyniesienie podpisanych książeczek różańco-
wych w czwartek (26 X), a w niedzielę (29 X) po Mszy św. o 11.30 będzie 
rozstrzygnięcie konkursu. 

6.Trwa akcja „Grosiki dla Afryki”. Dziękujemy tym, którzy przekazują drob-
ne ofiary na rzecz Parafii w Kamerunie. Nasza zbiórka pomoże im w pro-
wadzeniu m.in. działalności charytatywnej! 

7.W kościele zostały wyłożone kartki wypominkowe, na których możemy 
zgłaszać naszych bliskich Zmarłych do wspólnej modlitwy: w czasie 12 
Mszy św. rocznicowych (w każdy I. wtorek miesiąca o godz. 18.30), bądź w 
wypominkach jednorazowych (odczytywanych 1 lub 2 XI) albo rocznych, w 
modlitwie powierzanej Bogu w każdą niedzielę o godz. 9.30. Prosimy o 
czytelne wypełnianie kartek. Ofiary można przekazywać w zakrystii lub w 
kancelarii. 

8.W ostatnią sobotę miesiąca (28 X) zapraszamy jak zwykle, w godz. od 
10.00 do 11.00, po odbiór paczek żywnościowych wszystkie osoby objęte 
pomocą naszej parafialnej CARITAS. Przygotowanie paczek – w piątek w 
Domu parafialnym od godz. 19.15. Zapraszamy! 

9.Przypominamy, że za tydzień (w niedzielę, 29 X) powrócimy do czasu zi-
mowego, a zatem przestawimy zegary z godz. 3.00 na 2.00. Uczyńmy to 
zawczasu, aby w Dzień Pański uczestniczyć w Eucharystii o właściwej po-
rze.  

10.Zachęcamy do czytania prasy katolickiej.  
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